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                 Проф. д-р Јусуф Зејнели                                 Моб: +389-70-241-900 

                                                                                                                                                Тел. фикс: +389-44-356-500 

                         jusuf.zejneli@unite.edu.mk 

 

Лични податоци 
 

❖ Редовен Професор на Правен факултет 

 Универзитет во Тетово 

 (Уставно право) 

 

                •  Датум на раѓање:  28.04.1977 

                       •  Адреса: с. Порој - Тетово, Република Северна Македонија 

                       •  Државјанство: Република Северна Македонија 

 

Образование 
 

                  • Доктор на правни науки, Правен факултет-Универзитет во Приштина, насока:  

                          уставно-управно право - 05.01.2013, со тема: Парламентаризам во 

                          Република Македонија; 
                       •  Магистер на правни науки, Правен факултет-Универзитет во Приштина,  

                          насока: уставно-управно право -15.04.2006, со тема: "Градење на правната 

                          држава со посебен осврт во Република Македонија"; 

                       •  Дипломиран правник, Правен факултет-Државен универзитет во Тетово,  

                          2001 година. 

 

Професионална кариера 

 
▪ Од 27.02.2023, на седницата на Сенатот на Универзитетот во Тетово, Наставник со наставно-

научно звање Редовен професор во Правен факултет - Универзитет во Тетово, од областа на 

Уставно право (50814 од класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација), Одлука на Сенатот бр. 04-502/1 од 

03.03.2023; 

▪ Од 23.05.2018 Наставник со наставно-научно звање Вонреден професор во Правен факултет - 

Универзитет во Тетово, Одлука бр. 04-2508/1 од 13.06.2018; 

▪ Наставник со наставно-научно звање доцент во Правен факултет - Државен Универзитет во 

Тетово, одлука бр. 04-6904/1 од 29.11.2013; 

▪ Асистент во Правен факултет - Државен универзитет во Тетово, од 22.03.2010 г., Одлука бр. 

02-1755/1, од датум 19.04.2010; 

▪ Помлад асистент во Правен факултет - Државен Универзитет во Тетово, од датум 17.07.2004, 

одлука бр. 23-2805/169, од датум 24.08.2004; 

▪ Практикант во Собранието на Република Македонија во периодот 1999-2000, со International 

Democratic Institute - Национален Демократски Институт и Собранието на Република 

Македонија; 

▪ Продекан за настава на Правниот Факултет при Државниот Универзитет во Тетово, од 

септември 2007 до јули 2009; 
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▪ Учествување во двонеделен семинар во Техничкиот Универзитет Ilmenau во Германија, 2001 

год.; 

▪ Член на Комисијата за трансфер на студентите и член на Комисијата за верификација на 

документите на администрацијата со која се утврдува дипломирање на студентот, од 2007 год.; 

▪ Продекан за настава на Правниот факултет при Државниот Универзитет во Тетово, од 31 

октомври 2011- февруари 2019; 

▪ Научен раководител - ментор на десет кандидати за магистерски студии на Правниот 

факултет на Универзитетот во Тетово и член на Комисијата за 15 кандидати;  

▪ Член на Институтот за уставни и парламентарни студии во Приштина, Република Косово, од 

јуни 2013; 

▪ Член на Комисијата за евалуација при Правниот факултет на Државниот Универзитет во 

Тетово, од 06.03.2014 до 12.11.2015 година; 

▪ Координатор за наука на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, Одлука  

бр.02-2298/1 од 03.04.2014 година до 10.03.2015; 

▪  Професионален лектор на книгата "Социологија на правото ", од Проф.д-р Ферат Полиси и 

Доц. д-р. Али Муслиу, издание на "VATRA", Скопје 2015;  

▪ Научен уредник на книгата “Системот на Обезбедувањето” - "Sistema Security" на  

ко-авторите: Башким Селмани & Мевлудин Мустафи, издавач Фуркан, Скопје 2016;  

▪ Член на Редаксија - Editorial Staff, на списанието "JURIDICA", Списание за правни и 

општествени студии, Magazine for legal and social studies, од петти број, издавана во 2016 

година, издавач- Европскиот Колеџ Juridica во Приштина;  

▪ Обучувач во Државен Испитен Центар во Скопје, за подготвување на кандидатите за испит 

за работното место- директор во основните и средните училишта, во модулот Законодавство, 

од септемви 2016 година. Овој проект траеше две години, од 2016-2018;  

▪ Рецензент на Универзитетската Книга, на авторот Проф. д-р. Кадри Круезиу, со наслов: 

“ABC на Правото и Државата “. Издавач на книгата: Универзитетот во Призрен” Укшин 

Хоти”, 2016;  

▪ Член на работната група за подготовка на Предлог-закон за изменување и дополнување на 

Законот за заштита на укажувачите, со одлука на Министерот за Правда на Владата на 

Република Македонија, Решение бр.23-2413/1 од 01.08.2017 година;  

▪ Рецензент на книгата "Изборна регулатива и изборни нерегуларности во Република 

Македонија", Институт за политички и меѓународни студии, на авторот Субхи Јакупи;  

▪ Рецензент на книгата "Територија на Замолкнатата Војна, Трендот и нова геополитичка 

динамика во Југоисточна Европа", од авторот Селим Ибраими, Тетово 2018; 

▪  Рецензент на книгата "Човекови Права" од авторот Али Муслиу, Скопје 2018; 

▪ Рецензент на книгата "Управен Спор - Инструмент за Контрола на Законитоста на Управните 

Акти" од авторот Џемазие Мисими - Ибраими, Тетово 2018; 

▪ Предавач - обучувач во Државен Испитен Центар во Скопје, за подготвување на кандидатите 

за испит за директор на основнте и средните училишта, во модулот 6 - Законодавство, од 

Ноември 2018 год. Обуката опфаќа период од две години, 2018-2020; 

▪ Рецензент на книга: "Методологија на правната писменост", од автор: Фатбарда Исмаили, 

Тетово 2019;   

▪ Вршител на должноста Декан на Правен Факултет - Универзитет во Тетово, Одлука  

бр. 02-2835/1, од датум 16.09.2019, до 14.11.2019, Одлука бр. 02-4319/1; 

▪ Координатор за Трет Циклус на универзитетските студии во Правен Факултет - Универзитет 

во Тетово, Одлука бр. 13-1756/1, од датум 03.12.2019; 
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▪ Член на Одборот за Евалуација на Високото Образование на Република Северна Македонија, 

Одлука бр. 19-101/2-3, од 30.01.2020 од Интеруниверзитетската Конференција на Република 

Северна Македонија; 

▪ Член на Институтот за Европски и Глобални Студии (ISEG), Република Косово, 

Приштина, Одлука бр. 01, од 01.12.2020; 

▪ Член на Editorial Council на Меѓурадното Научно Списание "FREEDOM" Journal for 

Peacebuilding and Transcultural Communication, Publisher: Center for Peace and Transcultural 

Communication, University of Tetova & Northern Illinois University, од 2020;  

▪ Член на експертска група за подготовка на Стратегијата за Регионален развој на 

Република Северна Македонија 2020-2030. Ангажиран од Министерството за локалната 

самоуправа на Република Северна Македонија и Швајцарската Амбасада во РСМ. Договор бр. 

02-299/1 од 09.12.2020 и Anex Договор бр. 02-137/1 од 18.01.2021; 

▪ Подготовка на анализа за употреба на службените јазици во објавување на  правните акти во 

Службен весник на Република Северна Македонија. Авторски договор од 1.4.2021, бр.04 - 

108/27 од 20.04.2021, со Агенција за примена на јазикот на РСМ; 

▪ Рецензент на книга: "Sistemi gjyqësor dhe profesionet e lira në Republikën e Kosovës", од 

авторите: Sadik Haxhiu & Flamur Hyseni, (книгата ја одобри за публикација Советот на 

Правниот Факултет на Универзитетот “Kadri Zeka”  Гнилан, на состанокот од датум 

08.02.2021, со Одлука бр. 619/21), Гнилан 2021; 

▪ Овластено лице за прием на пријави за корупција на Универзитетот во Тетово, избран од 

Сенатот на Универзитетот во Тетово, во седница одржана на 21.04.2022, Одлука бр. 02-1255/1 

од 21.04.2022 до 13.04.2023; 

▪ Декан на Правен факултет - Универзитет во Тетово, од 21.10.2022, Одлука на Сенатот 

на Универзитетот во Тетово, бр. 04-3589/1 од 21.10.2022;  

▪ Член на Рецензентата комисија за избор на еден наставник во AAB College во Приштина. 

Одлука бр. A5-1546/2022 од 13.09.2022; 

▪ 27.6.2023 г., Ректор на Универзитетот во Тетово. Одлука бр. 02-1810/1 од  27.6.2023 г.; 

▪ 7.7.2023 г., главен уредник на книгата „Мостови на соработка“, историски елементи,       

1994-2022 г., од авторот проф. д-р Џеладин Чела (од Република Албанија), издадена од 

Универзитетот во Тетово, Тетово 2023 г.; 

▪ 1 ноември 2024 г., член на Националното тело за реформи во високото образование, наука, 

истражување и развој. Решение од министерката за образование и наука, бр. 14-11800/1 од 1 

ноември 2024 година; 

▪ 6.11.2024 г., член на Комисијата за оценка на докторската дисертација на кандидатот            

м-р Адријан Стафај, студент на трет циклус студии - Административно право. Решение                

бр. 02-1151/18 од 6.11.2024 година, Правен факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје; 

▪  20.09.2025, „Амбасадор на мирот“ - награда доделена во рамки на International Youth 

Summit for Peace 2025 (BIYSP), во Митровица, Република Косово, организирана од YSP Balkan 

- Youth and Students for Peace Balkan (Млади и студенти за мир на Балканот). Ambassador for 

Peace, Universal Peace Federation; 

▪ 18.10.2025, Златна плакета, во знак на благодарност за успешна соработка со Карате клубот 

„Шкендија“ и за придонесот во развојот на универзитетското образование, Карате клуб 

Шкендија - Тетово.  
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Публикации и научни трудови 

 
• ”Градење на правната држава со посебен осврт во Република Македонија”, E drejta-Law, 

списание за правни и општествени студии-Journal for juridical and social issues,  XXXIV год.  

бр. 1-4/2009, Правен факултет во Универзитетот на Приштина - Law school of University of  

Prishtina; 

• ”Парламентарен систем во Република Македонија”, Зборник на научни трудови од 

меѓународното научна-правна конференција,Тетово декември 2008; 

• ”Реформите во јавната администрација во Република Македонија како еден од 

политичките критериуми за членство во Европската Унија”, ULPIANUS - научно правно 

професионално списание, број 1/2011, Тетово, декември 2011,  Здружение на правници 

албанци во Македонија - научно истражувачки форум; 

• ”Односите меѓу законодавната, извршната и судската власт во Република Македонија”, 

Vizione - Списание на општествени науки, бр.17, Здружение на интелектуалци "Klubi 

Demokratik"-Скопје. Publisher: The Association of Intelectuals "Democratic Club" - Skopje, 15 

декември - December 2011; 

• ”Предизвици и дилеми на изборен и политички систем во Република Македонија” 

CONSTITUTIO, бр.1/2012, научно списание за уставно-правни и парламентарни студии, 

Институт за уставни и парламентарни студии, во Приштина, Република Косово, тематски број 

Надлежности и улога на Претседателот во моделот на владењето во Републиката-регионални 

искуства бр.1, 2012;   

• ”Карактеристики на Американски систем на владеење”, Албанско списание социално-

економско,  година XVIII, бр.1 (70) 2012, Албански центар за економски истражување  - 

Albanian Socio Economik Review - ACER, економско тримесечно списание, Тирана 2012; 

• ”Модели на заштита на уставноста-компаративни аспекти-”, ULPIANUS - научно 

правно професионално списание, број 2/2012, Тетово, Мај 2012, Здружение на правници 

албанци во Македонија - научно истражувачки форум;  

• ”Уставно-правна положба на етнички заедници во Република Македонија”,  

CONSTITUTIO, бр.2/2012, научно списание за уставно-правни и парламентарни студии, 

Институт за уставни и парламентарни студии, во Приштина, Република Косово; 

• ”Собрание на Република Македонија, Организација и Активности”, Vizione - Списание на 

општествени науки, бр.19, Здружение на интелектуалци "Klubi Demokratik" - Скопје. Publisher: 

The Association of  Intelectuals  "Democratic Club" - Skopje, 2013;  

• ”Демократија и локална самоуправа”, Justicia, меѓународно научно списание на Правен 

факултет во Државен Универзитет во Тетово, бр.1, Тетово 2013; 

• ”Парламентаризам во Република Македонија”, универзитетска книга, печатено во мај 

2013, издавач: Државен Универзитет во Тетово, Правен факултет, испечатено од 

ArbëriaDesign; 

• ”Форми на остварување на државната власт”, DISKUTIME, меѓународно научно 

списание, година II - бр.8 - 22 ноември 2013-www.diskutime.org, print: ISSN 1857- 825X, online: 

ISSN 1857 – 8543; 

• "Уставна регулатива во Република Македонија" CONSTITUTIO, 3 & 4 - 2013; научно 

списание за правни, уставни и парламентарни прашања, објавено од Институтот за уставни и 

парламентарни студии во Република Косово; 

http://www.diskutime.org/
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• "Организација и одговорности на Владата на Република Македонија", Justicia - научно 

списание на Правниот факултет на Државниот универзитет во Тетово, бр.1 / 2014, вол. 2, 

Тетово, 2014; 

• "Судски систем во Република Македонија - предизвици и дилеми", DISKUTIME, 

Меѓународно научно списание, III година - бр. 12, Том - 3 – Јули - www.diskutime.org, 

Печатени издание: ISSN 1857-825X, Електронско издание: ISSN 1857-8543; 

• "Контрола и одговорност на администрацијата според позитивното законодавство на 

Република Македонија" Зборник на трудови, Центар за правни и политички истражувања, 

Правен факултет, Универзитет "Гоце Делчев" во Штип, Република Македонија, Прва 

меѓународна научна Конференција - Општествените промени во глобалниот свет - Социјални 

промени во глобалниот свет, Штип 2014; 

• "Управно право", универзитетска книга, објавена во јануари 2015 година, издавач: Правен 

факултет "Хаџи Зека" - Пеќ, Република Косово. Рецензенти: Проф. д-р Агур Соколи, проф. д-р. 

Мирлинда Батали, Проф. д-р Евис Алимемети. Издавачкиот совет на Универзитетот         

"Хаџи Зека" - Пеќ, овозможи издавање и користење на овој универзитетски текст со Одлука 

бр. 1782 од 11.12.2014; 

• "Уставно-правен статус на националните малцинства - компаративни аспекти", 

автори: Арсим Бајрами, Зенун Халили, Јусуф Зејнили, Флорент Мучај. Рецензенти:             

Есат Ставилеци, Аурела Анастаси;   

• "Атрибути на правна држава и демократија” , Justicia,  Меѓународен весник на правни 

науки, 2/2014, Јустициjа l Vol.2 l No.2 lpp.1-232 l Правен факултет, Државен универзитет во 

Тетово, Република Македонија, Тетово 2014, UDC: 34, ISSN 1857-8454 (Печатено); 

• "Улогата на работните тела во парламентарната демократија" - VIZIONE, 

Меѓународен весник на општествени науки, UDC 316, 33, 32, бр. 24, ISSN 1409- 8962, ISSN 

1857-9221, Скопје 2015; 

• "Political System In The Republic of Macedonia And EU - NATO Membership Challenges ", 

издание на Европскиот научен весник, мај 2016 година, вол. 14 ISSN: 1857-7881 (Печатено)    

e-ISSN 1857-7431; 

• "Карактеристики на американскиот систем на управување и надворешна политика" - 

JURIDICA, весник на правни и социјални студии, списание за правни и социјални студии, 

K.D.U. 34 (05), ISSN: 1409-8962, ISSN: 1857-9221, бр. 5, Приштина 2016; 

• Принцип на распределба на државната моќ во уставните системи", Justicia, весник на 

Правниот факултет на Тетовскиот универзитет, бр. 5/2016, том 4, Тетово 2016 (JUSTICIA, 

Меѓународен весник на правни науки, вол. 4 бр.5 I стр.1-202 I Правен факултет, Универзитет 

во Тетово, Република Македонија, Тетово 2016, UDC: 34, ISSN 1857-8454 (Печатено); 

• "Администрацијата како власт или услуга, (Administration: executive either service)“, 

JUSTICIA, научно списание на Правниот факултет на Тетовскиот универзитет, бр.7 I 2017, 

вол. 5, Тетово 2017 (Justicia, Меѓународен весник на правни науки, вол.5 I бр.7 I стр.1-212 I 

Правен факултет, Универзитет во Тетово, Република Македонија, Тетово 2017, UDC: 34, ISSN 

1857-8454 (Печатено); 

• "Имплементација на европските стандарди и нивното влијание врз локалните избори 

2017 во Република Македонија ", Јустиција, Меѓународен весник на правни науки, Vol.6 I 

No.9 l pp.1-125 l Правен факултет, Тетовски универзитет, Република Македонија, Тетово 2018, 

UDC: 34, ISSN: 1857-8454 (Печати), ISSN: 2545-4927 (Online). 
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• ”E Drejta Administrative”, универзитетска книга. Автор: Prof.dr.Jusuf Zejneli & Prof.dr.Fejzulla 

Berisha & Doc.dr.Argëtim Saliu, Рецензенти: Prof.dr.Agur Sokoli, Prof.dr.Mirlinda Batalli, 

Prof.dr.Evis Alimehmeti. Furcan Print, Скопје 2019; 

• ”Macedonia - Greece Dispute Resolution Agreement and the Constitutional Amendments”, 

University of Oradea, Romania. ISBN: 978-620-0-45841-4. Lap Lambert Academic Publishing, 

2019; 

• ”Presidential Elections in Different States (Comparisons)”, JUSTICIA, International Journal of 

Legal Sciences, Vol.7 I No.12 l pp.1-181 l Faculty of Law, University of Tetova, Republic of North 

Macedonia, Tetova 2019, UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print), ISSN: 2545 - 4927 (Online); 

• ”Legal Reforms of the Security System in the Republic of North Macedonia”, Conference 

proceedings, International Scientific and Professional Conference: 6th Zagreb Police college 

research days, ”Keeping Pace with Security Challenges - Where Do We Stand?”, Zagreb, Croatia, 5th 

April 2019. Ministry of the Interior of the Republic of Croatia, Police Academy, Center for Police 

Research. Published, Tiskano, Zagreb 2020; 

• ”E Drejta dhe Administrata Publike”, автор: Prof.dr.Jusuf Zejneli & Prof.dr.Fejzulla Berisha & 

Doc.dr.Argëtim Saliu. Universiteti Kadri Zeka, Правен Факултет во Gjilan го одобрил печатењето 

на ова универзитетска книга. Рецензенти: Prof.dr.Arsim Bajrami, Prof.dr.Qebir Avziu, 

Prof.dr.Jeton Shasivari. Focus Print, Скопје 2020;  

• ”Creating a Global Classroom: Developing Collaborative Legal Research Partnerships for 

Undergraduate Students in the U.S. and North Macedonia”, JUSTICIA, International Journal of 

Legal Sciences, Vol.8 I No.13-14 l pp.1-206 l Faculty of Law, University of Tetova, Republic of 

North Macedonia, UDC: 34, ISSN 1857 - 8454 (Print); ISSN 2545 - 4927 (Online),  Tetova 2020; 

• ”Challenges and Trends of the Republic of North Macedonia for Efficient and Effective 

Cadastral System of Real Estate”, JUSTICIA, International Journal of Legal Sciences, Vol.8 I 

No.13-14 l pp.1-206 l Faculty of Law, University of Tetova, Republic of North  Macedonia, UDC: 

34, ISSN 1857 - 8454 (Print), ISSN 2545 - 4927 (Online), Tetova 2020; 

• ”Education, Democracy and the Rule of Law”, BULETIN, Faculty of Philosophy, University of 

Prishtina, XXX (2017-2018), XXXI (2019-2020), ISSN 0351-3750, UDC 082:378.4, Prishtina 2020; 

• “Sfidat e zbatimit të Ligjit të Përdorimit të Gjuhëve në Republikën e Maqedonisë së Veriut”, 

Агенција за примена на јазикот на РСМ, Трудовите од Конференцијата, Научна 

Меѓународна Конференција за Меѓународниот ден на мајчин јазик одржана на 20-22 февруари 

2020 во Скопје: “Повеќејазичност и Предизвиците на Спроведубање на Законот за употреба на 

јазиците во РСМ”, Скопје, 2021;  

• ”Албанскиот јазик пред и по усвојувањето на Законот за употреба на јазиците од 2019 

година”, книга (студија) од авторите: Ylber Sela & Jusuf Zejneli & Jeton Shasivari & Valbona 

Hajretin & Argëtim Saliu & Llazo Matovski. Рецензенти: Adnan Jashari, Izer Maksuti, Nuri 

Bexheti. Издавач: Агенција за примена на јазикот на РСМ, Скопје 2021; 

• ”Монографија, Униоверзитет на Тетово, 1994/5 - 2004/5”, Волум I, Тетово, Септември 

2021. Коавтор на публикацијата; 

• ”Constitutional Changes in the Republic of North Macedonia and their Function in Promoting 

Stability, Peace and Integration”, Original Scientific Paper, UDC: 342.4(497.7) "1991", 

342.4.047:340.131(497.7), FREEDOM, Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 

Publisher: Center for Peace and Transcultural Communication, University of Tetova & Northern 

Illinois University, Volume 2, Issue 3/4, UDC 3, ISSN: 2671 – 3403 (Print), ISSN: 2671 - 3411 

(Online), 2021год.; 
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• ”Parlamentarizmi në Republikën e Maqedonisë së Veriut”, универзитетска книга,  Издавач: 

Jusuf Zejneli, Печатено од Arbëria Design. Научен редактор: Prof. Dr. Arsim Bajrami. 

Рецензенти: Prof. Dr. Mersim Maksuti, Prof. Dr. Jeton Shasivari, Prof. Dr. Ali Musliu. Лектор: 

Xhemazije Rizvani. Коректура реализирана од: Prof. Dr. Flamur Hyseni и Prof. Dr. Drita Mamuti 

Fazlia. Тетово 2022; 

• ”Diplomatic and consular missions according to law for foreign affairs of the Republic of North 

Macedonia, Albania and Kosova”, CENTRUM, Меѓународно научно списание, International 

scientific journal, Center for understanding and institutional cooperation. N.18/2022, UDC: 

341.7/.8:340.13(497.7), 341.7/.8:340.13(496.5), 341.7/.8:340.13 (497.115); 

• ”Gift contract: The challenge of safeguarding the charitable purpose from misuse” Iurisdictio, 

Storia e prospettive della Giustizia. N. 3-2022 - Vita Giudiziaria 4. ISSN: 2724-2161; 

• "Functioning of the Legal System in the Republic of North Macedonia During the Pandemic and 

Human Rights", Collection of Original Scientific Articles, International Conference on the Occasion 

of International Civil Protection Day, "Changes, Challenges and Resilience of Civil Protection 

During COVID 19. Government of the Republic of Macedonia, Protection and Rescue Directorate. 

March 16-18, 2022, Skopje, Republic of North Macedonia. ISBN 978608-67053-0-5, Skopje 2023; 

• ”Fundamental Values of Constitutional Regulation in the Republic of North Macedonia”, 

Kosova Academy of Sciences and Arts, Academia Scientiarum et Artium Kosoviensis, Section of 

Social Sciences, Academy of Sciences of Albania, the Development of Albanian Constitutionalism 

1912-2024, Scientific Conference, 2 july 2024, Prishtina 2024; 

• ”E Drejta Kushtetuese Krahasuese (Споредбено Уставно Право)”, универзитетска книга. 

Автор: Проф. д-р Јусуф Зејнели & Проф. д-р Арсим Бајрами. Издавач: Универзитет во Тетово, 

Печатено од Litera Group, Тетово. Рецензенти: Академик Ксенофон Крисафи, Академик 

Аурела Анастаси. Лектор: Сабит Јаха. Тетово 2026. 

 

 

Учество во научни конференции и проекти 
 

• 14.11.2008, "Осудување во разумен рок", организирано од Министерството за Правда на 

Република Македонија, одржано во Скопје во седиштето на Врховен суд; 

• 18.12.2008, "Односите меѓу Законодавната, Извршната и Судската власт" Организирано 

од Академиа на науките и уметностите на Републка Македонија; 

• 06.10.2009, "Оценување на уставноста на Законот за определување на дополнителен 

услов за вршење на јавна функција ("Слушбен весник на РМ" бр.14/08), во целост и посебно 

членот 5 став 1 алинеа 7, во делот: "Претседателот на Република Македонија", 

организирано од уставниот суд на Република Македонија, одржано во салата на седиштето 

на овој суд;  

• 14.10.2009, "Разумноста за усвојување на Законот за определување на Посебен услов за 

вршење на јавна функција", организирано од Правниот Факултет во Државниот Универзитет 

во Тетово, одржано во амфитеатарот на ДУТ; 

• 02.12.2009, "Статусот на студентите на Правниот факултет во Државниот 

Универзитет во Тетово", организирано од Студентскиот клуб "Juristët e Rinj" од Правниот 

Факултет во Државниот Универзитет во Тетово, во соработка со центарот за студентски 

прашања и кариера на ДУТ;  

• 09.12.2009, "Слободи и човекови права како услов на правната држава, развој на 

демократијата и прогресот во процесот на Евро-Атлантските интеграции", 
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организирано од International Society for Human Rights-ISHR, Здружение на албански 

наставници на РМ, Советот за заштита на правата и слободите на граѓаните во Република 

Македонија и Факултетот за бизнис администрација во Куманово - наставна програма - Јавна 

администрација, во  рамките на Државниот Универзитет во Тетово; 

• 15.02.2011, реализација на предавање - јавна презентација во Американски агол во Тетово, 

посветен на денот на Претседателот на Соединетите Американски Држави, со наслов: 

"Положба и улога на Претседателот на Соединетите Американски Држави"; 

• Учествување и презентација во "IV - Меѓународен Конгрес на социјалните науки во 

Балкан", со наслов: "Форми на остварување на државната власт", одржано во Државниот 

Универзитет во Тетово, во 11 и 12 септември како и претседавач на едната од седниците на 

соодветниот конгресот во 12 септември; 

• Учествување во меѓународен курс "Разрешување на конфликти и социјална хармониа" 

организирано од истражувачкиот институт "Max van der Stoel" во Универзитетот на 

Југоситочна Европа во Тетово, во соработка со Институтот за Човекови Права од 

Университетот на Колумбиа - New York. 25-28 март 2013. Сертификат од университетот на 

Колумбиа, Columbia University, New York;  

• 17.06.2013 dhe 24.06.2013, учествување во тркалезната маса со наслов: "Дискусија за 

квантитативна анализа за статусот на имплементација на политиките на Рамковен 

Договор", организирано од Секретариатот за имплементација на Рамнковниот Договор; 

• 24.12.2013, учествување во научната трибина со наслов “Високото образование и 

корупцијата во земјите на Западен Балкан”, организирано од Универзитетот на Југоисточна 

Европа во Тетово; 

• 25.12.2013, учествување во научната трибина “Против насилството, за мир и соживот во 

Република Македонија”, организирано од Правниот Факултет во Државниот Универзитет во 

Тетово; 

• 22.01.2014, учествување во научната трибина “Каков претседател му е потребен на 

Република Македонија”, организирано од Правниот Факултет во Државниот Универзитет во 

Тетово; 

• 28.01.2014, учество во научната трибина “Предлог Законот за државните службеници”, 

организирано од Правниот Факултет во Државниот Универзитет во Тетово; 

• 12.03.2014, координатор и учествување во Меѓународната научна конференција “Правната 

држава и демократија”, организирано од Правниот факултет на Државниот Универзитет во 

Тетово; 

• 05.07.2014 година, учество во: 3-та Меѓународна академска конференција за европска    

интеграција "Интеграција на Југоисточна Европа во ЕУ - предизвици" што се одржа во 

општина Тетово, Република Македонија, во организација на: Центар за меѓународни односи и 

балкански студии, Албанска Академија за дипломатска служба, Тетово; 

• 11.09.2014, учесник на Меѓународната научна конференција "Социјални промени во 

глобалниот свет" на Универзитетот Гоце Делчев во Штип на тема: "Контрола и 

одговорност на администрацијата";  

• 23.09.2014 година, учество во научна и стручна расправа по предлог измените на Уставот на 

Република Македонија, организирани од Правниот факултет при Државниот универзитет во 

Тетово; 

• 10.10.2014 година, учесник во "Дискусија во врска со Извештајот на Европската 

комисија за напредокот на Република Македонија за 2014 година", во организација на 
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Секретаријатот за европски прашања на Владата на Република Македонија, како претставник 

на Државниот универзитет во Тетово; 

• 20 јануари 2015 - 05 февруари 2015 година, како експерт од UNDP (United Nations 

Development-Развој на Обединетите нации), експерт за проценка на нормативни решенија за 

Глава III од Законот за меѓуопштинска соработка и предлагање на измени и дополнувања на 

Законот за меѓуопштинска соработка во Министерството за локална самоуправа во Република 

Македонија; 

• На 9 март 2015 година, во контекст на клиничка настава на тема: Споредбено уставно право, 

спроведе предавање на тема: “Уставниот поредок на Република Косово”, предавање од 

страна на Проф. д-р Арсим Бајрами - предавач на Правниот факултет на Универзитетот во 

Приштина, во исто време - професор и експерт по уставно право а и поранешниот министер за 

образование, наука и технологија на Република Косово; 

• На 14 мај 2015 година, во соработка со Амбасадата на САД во Скопје и Канцеларијата за 

меѓународни односи при Државниот универзитет во Тетово, го овозможав одржувањето на  

предавањето од страна на г. Шарли Винтермеер, американски службеник за надворешни 

работи, со 16 години искуство во многу земји и претставник за управување со Американската 

амбасада во Скопје, специјализиран во областа на военото право, на тема "Американските 

искуства со реформите во државната администрација"; 

• Член на Меѓународниот програмски комитет на Втората меѓународна научна конференција 

"Социјални промени во глобалниот свет" во организација на Универзитетот Гоце Делчев, 

Правниот факултет во Штип. 2. Меѓународна конференција "Социјални промени во 

глобалниот свет", Правен факултет во Штип, Македонија, 3-5 септември 2015 година; 

• Учество на предавање и панел дискусија на тема "Национално помирување", во 

организација на Францускиот институт во Скопје, Државниот универзитет во Тетово, 

Француската алијанса во Тетово и Амбасадата на Франција во Македонија, истата беше 

реализирана на 11 јуни 2015 година на Правниот факултет на Државниот Универзитет во 

Тетово, панелот е предводена од Ан Базен - професор по политички науки на Лил; 

• 03.07.2015, учество во научната дебата "Американската дипломатија - поддршка на 

албанското прашање", со тема: "Карактеристиките на американскиот систем на 

владеење и надворешна политика", организирана од страна на Државниот универзитет во 

Тетово, а одбележување на Денот на независноста на САД, 4 јули 1776 година; 

• 13-14 ноември 2015 година, член на Организацискиот совет и учесник на Меѓународната 

научна конференција во организација на Правниот факултет на Државниот универзитет во 

Тетово на тема "Универзализација, глобализација и владеење на правото, Universality, 

globalization and the rule of law, Универзализмот, глобализацијата и правната држава" со 

делото" Принципот на државна поделба на власта во уставните системи " (Principe of 

State Power Sharing in the Constitutional Systems); 

• 15.01.2016, учество во дебата организирана од страна на Министерството за локална 

самоуправа во Република Македонија на тема: "Децентрализација и регионален развој", со 

научниот труд: "Предизвици, постигнувања, тешкотии и приоритети на 

децентрализацијата во Република Македонија"; 

• 26.01.2016, учество во емисијата "ARGUMENT" - Дебата за ДИК (Државната изборна 

комисија), во Радиотелевизијата на Р. Македонија - МТВ2, - програма на албански јазик, со 

тема: "Чистење на изборните списоци"; 
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• 04.02.2016, Учество во дебатна емисија .... Патот кон…на ALSAT M Телевизија, Република 

Македонија, на тема: “Методологија на ДИК“ (Државната изборна комисија) за чистење на 

избирачкиот список; 

• 23.02.2016, Учество во панел дискусија во организација на: American Corner (Американско 

катче) во Тетово и Државен универзитет во Тетово и Амбасадата на Соединетите 

Американски Држави во Република Македонија, тема: "Избори во Америка и избори во 

Македонија", во кој случај дискутираше на тема: "Избори во Македонија" (дилеми и 

перспективи на изборниот систем во Република Македонија), а во врска со изборите во САД, 

презентирал г.James Stein, директор на мисијата на USAID во Македонија, дебатниот панел 

беше одржан на Државниот универзитет во Тетово, во присуство на универзитетско 

раководство, професори, студенти, административен кадар и претставници на медиумите; 

• 26.04.2016 година, Учество на импровизираниот самит: "NATO во очите на Варшавскиот 

самит", заедно со студентите на Правниот факултет на Тетовскиот универзитет, во 

организација на Евро-Атлантскиот Совет на Македонија во Скопје. Учесник и модератор на 

научниот форум за "Влијанието на евроатлантските интегративни процеси во 

меѓуетничките односи", организиран од Правниот факултет на Тетовскиот универзитет и 

Македонскиот Евро-Атлантски совет, реализиран на 06.10.2016 година; 

• 11.10.2016, Учество во програмата "ARGUMENT" - Дебата за изборниот систем и владеење 

на правото во Република Македонија, Радио Телевизија Македонија, Програма 2, Програма за 

албански јазик. 14/10/2016, во заедничка координација со шефот на студиската програмата на 

криминалистика организираше предавање за студентите од оваа студиска програма на 

Факултетот за правни науки при Универзитетот во Тетово, од страна на двајца еминентни 

професори од Универзитетот во Загреб и на Полициската академија на Република Хрватска,     

д-р.sc.Josip Павличек и д-р.sc.Lana Миливојевиќ, кои предавале на тема: “Методи за водење 

разговори со осомничени лица, начини за откривање на лаги за време на полициските 

постапки, техники што ги користеле хрватските истражители за откривање и 

осветлување на недозволени кривични дела , како и за реформите во кривичното право кои 

биле спроведени во Република Хрватска со Барање на Европската унија “; 

• 15.10.2016 година, изјава за Телевизија ALSAT M, Република Македонија, за улогата на 

меѓународната заедница во врска со евентуалното спроведување на предвремените 

парламентарни избори во земјата и принципите кои овозможуваат слободни, демократски и 

директни избори; 

• 17.10.2016, во соработка со Амбасадата на САД во Скопје, Канцеларијата за меѓународни 

односи на Тетовскиот универзитет, заеднички одржа предавање на експертите од сферата на 

новинарството - од страна на Barbara Cochran dhe John Cochran, со тема: “Избори во Америка 

и медиуми". Предавањeто се одржаа на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, со 

учество на студенти по новинарство, правни студии, криминалистика и политички науки; 

• Член на Организацискиот совет на Третата меѓународна научна конференција на Правниот 

факултет на Универзитетот во Тетово, 18-19 ноември 2016 година, на тема "Правда и 

предизвици на евроатлантските процеси" - "The Law and Challenges of the Euro-Atlantic 

Processes"; 

• 22-23 ноември 2016 - учество на регионалната конференција "Административна правда во 

Западен Балкан", во организација на ReSPA - Регионалната школа за јавна администрација и 

судовите во Црна Гора, финансиран од Европската унија (Regional Conference ″Administrative 

Justice in Western Balkans″, 22-23 November 2016, Congress Centre Premier, Podgorica 

Montenegro); 
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• 05.12.2016, Учество во предавањето на тема "Rule of Law and Legal Education in the U.S. 

Substance of teaching anti-corruption″, предадена од Брајан Д. Андерсон (Assistant Director & 

Assistant Profesor of Law, Ohio Northern University) спроведена во Амбасадата на САД во 

Скопје; 

• 06.12.2016 година, во соработка со Амбасадата на САД во Скопје, Канцеларијата за 

меѓународни односи на Тетовскиот универзитет, одржа предавање на тема: ″Rule of Law and 

Legal Education in the U.S. Substance of teaching anti-corruption″, предавање на Брајан Д. 

Андерсон (помошник-директор и доцент по право, Северна универзитет во Охајо), 

предавањето беше спроведено на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово со учество 

на студенти по политички науки, новинарство, криминологија и правни студии; 

• 02.03.2017, Активно учество во предавањето - Средба на која присуствуваа Федерика 

Могерини, Високиот претставник на Европската унија за надворешни работи и безбедносна 

политика и потпретседател на Европската комисија, реализирана во Скопје, учеството беше 

реализирано заедно со студенти од Универзитетот од Тетово, претставувајќи ја соодветната 

институција; 

• 30.03.2017 година, Учество и лидерство на јавна дебата на тема: "Измена и дополнување на 

Законот за спречување и заштита од дискриминација, организиран од Министерството 

за труд и социјална политика на Република Македонија, Мисијата на ОБСЕ во Македонија 

и Правниот факултет при Универзитетот на Тетово"; 

• 01-03.10.2017, учество на научната конференција "Студентско движење во Косово и 

протестот од 1 октомври 1997 година", на тема "Образование, демократија и владеење на 

правото". Во организација на Универзитетот во Приштина" Хасан Приштина", Филозофски 

факултет, Приштина; 

• 12.10.2017, Учество и модерирање на трибина на тема: "Операцијата на дијалог младите 

во промовирањето на демократијата во однос на евро-атланската интеграција", 

"Straightening the youth dialogue for democracy promotion in the light of Euro-Atlantic 

integration” во организација на Советот Евроатлантско партнерство на Македонија со 

Правниот факултет при Университет во Тетово; 

• 02.11.2017, Професионална презентација нa TV KOHA- Тетово во врска со Управување и 

улогата на -јавната администрација. 09.11.2017, Професионална презентација на дебатниот 

панел "ZIG-ZAG" во Art Chanell Тетово, "Локални избори 2017 во Република Македонија"; 

• 17.11.2017 година, учество и член на Организацискиот совет на Четвртата меѓународна 

конференција на Правниот факултет на Тетовскиот универзитет за "Предизвици во 

безбедноста и универзални стандарди во процесот на евроатланска интеграција", 

"Security Challenges and Universal Standards in the Euro-Atlantik Integration Process". 

08.12.2017 година, Учество на Научната Тркалезна маса, во организација на Академијата за 

наука и уметности на Република Косово, на тема: "Изградба на предизвици на владеење на 

правото, случај во Македонија"; 

• 10.12.2017, Професионална изјава за Телевизија ALSAT M, ″Завршување на владиниот 

кабинет, предизвици и последици”;  

• 19.12.2017, Учесник и предавач во предавањето и јавната дебата организирана од 

Американското катче Тетово - Американско катче Тетово, со тема: "Да се биде   дел од NATO, 

политика и процеси на донесување одлуки ", заедно со заменик-министерот за одбрана на 

Република Македонија; 

• 23.01.2018, Учесник во дебатната програма "ARGUMENT" - тема: "Закон за употреба на 

јазици", Радио Телевизија, Програма 2, Програма на Албански јазик; 
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• 19.02.2018, Модератор на организацијата на промоцијата на книгата на авторот Селим 

Ибраими, насловена како "Територија на Замолкнатата Војна, Трендот и нова 

геополитичка динамика во Југоисточна Европа" и дискусија како рецензент на книга, 

реализирана на Правниот факултет на Тетовскиот универзитет; 

• 26.02.2018, Учество на Конференцијата организирана од Собранието на Република 

Македонија, односно од Европската комисија. Конференција на европски комесар за европски 

прашања на Југоисточна Европа, на тема: ″XII Conference of the Parliamentary Committees on 

European Integration/Affairs of the Countries Participating in the Stabilisation and Association 

Process in Southeast Europe″; 

• 06.03.2018, Учество и модератор во предавањето што го реализира пратеникот на 

Собранието на Република Албанија, а воедно и педагог на Универзитетот во Тирана, Рудина 

Хајдари, за "Улогата на младите во политиката и балканските перспективи во ЕУ 2025". 

Предавањето се одржа на Правниот факултет на Тетовскиот универзитет, со учество на 

студенти по политички науки, новинарство, криминологија и правни студии и професори; 

• 15.03.2018, Професионална презентација на дебатниот панел "ZIG-ZAG" во Art Chanell 

Тетово " - "Уредба за Законот за употреба на јазиците од страна на претседателот на 

Република Македонија";  

• 09.05.2018, Презентација на јавната дебата организирана од правниот Факултет на Тетово, за 

Денот на Европа;  

• 29.05.2018, Организирање, модерирање на презентацијата од страна на вишиот советникот на 

министерот за евроинтеграциите на Франција, z. François Lafond, пред академскиот кадар и 

студенти на Правниот факултет на Тетовскиот универзитет, на тема "Предизвици на Европа 

Денес"; 

• 24.08.2018 до 13.09.2018, Учество на семинар / конференција / обука во Народна 

Република Кина: 2018 Seminar on Training Business & Trade Law Professionals for B&R 

Countries, организирано од: Academy for International Business Officials (AIBO), Ministry of 

Commerce, P. R. China; 

• 19-20.10.2018, Учество и член на Научниот совет на Петтата меѓународна конференција, 

организирана од Правниот факултет на Тетовскиот универзитет и Правниот факултет при 

Универзитетот "Св. Кирил и Методиј" во Скопје, на тема: "Владеењето на правото и 

граѓанското општество"; 

• 25.10.2018, Професионална посета со студенти на Правниот факултет на Универзитетот во 

Тетово при Основниот суд во Тетово, Република Македонија- Европски ден на правдата; 

• 26.10.2018, Учество во докторската конференција при Универзитетот во Тетово, од 

докторанти од студиски програми од третиот циклус - докторски студии;  

• 29.10.2018, Презентер во својство на рецензент во промоцијата на книгата: 

"Административен конфликт - инструмент за контрола на законитоста на 

административните акти" од авторот Џемазие Мисими - Ибраими, спроведен на 

Универзитетот AAB во Приштина;  

• 31.10.2018, Организирање на студиска посета на Уставниот Суд на Република Македонија, 

заедно со студентите од третата година на Правниот факултет на Универзитетот од Тетово, во 

својство на Продекан за настава и предавач на предметот Уставно судство, директно учество 

на седницата на овој суд, средба со членовите на уставен суд и стручните служби; 

• 12.11.2018, Учесник на Форумот "Следење на начелата на јавната администрација во 

заштитата на вредностите на доброто управување" финансирани од Европската унија, 

како и презентација на истражувања спроведени во општините во Полошкиот регион, 
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со учество на претставници на општините и локалните граѓански организации. Организирано 

од Центарот за управување со промените и Центар за управување - Промени & Центар за 

управување со промени; 

• 03.12.2018, Модератор на Научниот трибунал во организација на Правниот факултет, 

Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетово и Н.О. HOBS, на тема "Дрога и 

Младите "; 

• 04.12.2018, Учесник и ко-организатор во дебатата со амбасадорот на Европската унија во 

Република Македонија г-дин Самуел Жбогар на тема: "Визијата на младите за ЕУ" со 

студенти од сите факултети на Тетовскиот Универзитет; 

• 10.12.2018, Учество и модератор на Научниот трибунал - Научен симпозиум за "70-тата 

годишнина од Универзалната Декларација за Човекови Права" реализиран на Правниот 

факултет - Тетовски Универзитет во соработка со Центарот за разбирање и институционална 

соработка во Скопје со претставници од судскиот систем, извршната власт во Република 

Македонија, невладините организации и универзитетски професори; 

• 24.01.2019, Учество на семинарот на тема "Аспекти на европската интеграција на 

Источна Европа и Балканот". Во организација на Институтот за политички и меѓународни 

студии, Центарот за човекови права и Правниот факултет на Тетовскиот универзитет; 

• 18.02.2019, Учество на еднодневен семинар на тема: "Парламентот (Собранието) Како 

Основна Институција на Парламентарното Право". Во организација на Собранието на 

Република Македонија - Парламентарен Институт; 

• 22.02.2019, Учество во презентација организирана од Министерството за образование и наука 

на Република Северна Македонија со Делегацијата на Европската Унија во Скопје со тема: 

"Рамка на Македонија за Квалификации", реализирана во Инфо Центар на ЕУ во Скопје. 

Учество во својство на претстваник на Универзитет во Тетово; 

• 04.04.2019, Реализација на едно предавање со тема: "The Basic Characteristics of the Legal 

System of the Republic of North Macedonia", во Полициска Академија Загреб - Хрватска; 

• 05.04.2019, Учесто во Меѓународна Научна Конференција: International Scientific and 

Professional Conference 6th Zagreb Police College Research Days Zagreb, Croatia, 5th Aprill 2019, со 

тема: "The Security System and Reforms in the Judical System in the Republic of Macedonia", 

Полициска Академија Загреб - Хрватска; 

• 22.04.2019, Модератор на тематско предавање во Правен Факултет Универзитет во Тетово, 

во присуство на матурантите од Тетово, посветена кон интеграциските процеси на Република 

Северна Македонија во евро-атланските структури; 

• 08.05.2019, Учество и модерирање на презентацијата организирана од "Службен весник на 

Република Северна Македонија " и Правен факултет - Универзитет во Тетово, за 

методологијата на користење на нивните податоци; 

• 23.08.2019 до 26.08.2019, Учество во European Forum ALPBACH, Pol-Law, Alpbach Political 

and Legal Symposia Austria; 

• 09.10.2019, Организација на Научна Трибина со Министерството за Одбрана на Република 

Северна Македонија со тема: “Benefits of the full-fledged membership of Republic of North 

Macedonia to the NATO Alliance”, со учество на студентите од Правниот факултет на 

Универзитет во Тетово, претставниците од Министертвото за Одбрана и Канцеларијата на 

NATO во Скопје; 

• 13-15 Ноември 2019, Учесник во Научната Меѓународна Конференција - 6th International 

Scientific Conference of Law - "European Perspective of the Western Balkans", организирана од 

Правен факултет - Универзитет во Тетово; 
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19.11.2019, Учесник во Конференцијата: “Потикнување на младите за активно учество во 

процесот на донесување на одлуки”, организирана од Euro-Atlantic Council of Republic of North 

Macedonia, Скопје; 

• 04.12.2019, Учесник во работилница со тема: “Закон за Уставен Суд на Сојузна Република 

Германија, одредбите и практиката, со акцент за воведување на уставна жалба”, организирана 

од Уставен суд на Република Северна Македонија и Германската Фондација за Меѓународна 

Правна Соработка. Реализирана  во Hotel Stone Bridge, Скопје; 

• 30.01.2020, Студиска професионална посета во Институцијата Претседател на Република 

Северна Македонија, заедно со Студентскиот парламент на Универзитет во Тетово и студенти 

од Правен факултет од истиот универзитет; 

• 06.02.2020, Студиска професионална посета во Државна Изборна Комисија на Република 

Северна Македонија, заедно со студентите од Правен факултет на Универзитет во Тетово; 

• 22.02.2020, Учесто во Меѓународна Научна Конференција, организирана од Агенција за 

примена на јазикот на РСМ, со тема: “Предизвиците за спроведување на Законот за употреба 

на јазиците во РСМ”, Скопје, Holiday Inn;  

• 22.04.2020, Учество во директна емисија во ТВМ2, со професионална правна тематика, 

насочена кон организација и функсионирање на државата односно институциите во вонредна 

состоја во земјата;  

• Февруари - април 2020, Учество и кораководител на Научно-истражувачкиот меѓународен 

пројект: “Joint Comparative Legal Research Project: Civil Liberties in the U.S. and in Europe: A 

Comparison of Cases decided by the SCOTUS and the ECtHR”, Spring 2020. Viodeo Conference: 

29.04.2020, University of Tetova - Republic of North Macedonia & University of South Florida St. 

Petersburg (USFSP), United States of America; 

• Коавтор на публикацијата од Агенција за примена на јазикот на РСМ, “Прирачник за 

административните службеници за примена на Законот за употреба на јазиците”, Скопје 2020; 

• 06.10.2020, Преку платформа ZOOM, учесник во презентација: “On-Line' StudyVisit to North 

Macedonia of the European Parliament Former Members Association (FMA)”, презентација од 

Претседател на FMA и бивш Претседател на Европскиот Парламент Dr Hans-Gert Pöttering, со 

учество на студентите од правните факултети; 

• 19.03.2021, Учество и коорганизатор на Семинарот реализиран во платформа ZOOM: 

“Парламентот (Собранието) како основна институција на парламентарното право”, 

организиран со Собранието на Република Северна Македонија - Парламентарен Институт, со 

учество на студентите од три правни факултети во државата: Правен факултет на Универзитет 

во Тетово, Универзитет AUE-FON во Скопје и Правен Факултет од Универзитет "Св. Климент 

Охридски" во Битола; 

• 28-29 октомври 2021, учесник во Семинар: "Зајакнување на капацитетите за евалуација и 

самоевалуација во процесот на обезбедување на квалитет во високото образование", 

организиран од Friedrich Ebert Stiftung и Одборот за евалуација на висото образование во 

Република Северна Македонија. Реализиран во Скопје; 

• 12 ноември 2021, Учесто во Меѓународна Научна Конференција организирана од Правен 

Факултет - Универзитет во Тетово, Правен Факултет во Пеќ и Правен факултет "Luigj 

Gurakuqi" од Скадар; 

• 15-19 ноември 2021, предавач во Правен факултет Осијек - Република Хрватска (University of 

Osijek "Josip Juraj Strossmayer", Faculty of Law), според програмата Erasmus; 
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• 01.12.2021, Учесник во директна емисија во ТВМ2, со правна професионална тематика, 

насочена кон Статусот на албанскиот јазик во Република Северна Македонија и практичното 

спроведување; 

• 10 декември 2021, учесник во Конференција на Народниот Правобранител по повод 10 

декември, Меѓународниот Ден на Човековите Права - денот за сите граѓани, реализирана во 

платформа ZOOM, со тема: „Улога на администрацијата во процесот на заштита и 

спроведување на човековите права во РСМ; 

• 20 декември 2021, член на Организацискиот Одбор на Научната Конференција "Човековите 

права, криминал и економија во време на пандемијата Covid-19", реализирана од Правен 

Факултет - Универзитет "Isa Boletini" во Митровица; 

• 16-18 март 2022, Учесник во Научната Меѓународна Конференција, организирана од 

Дирекција за заштита и спасување на Република Северна Македонија, со тема: 

"Функционирање на правниот систем во Република Северна Македонија во време на 

пандемијата и човековите права". 

• 06.05.2022, Учесник и коорганизатор на семинарот реализиран во ZOOM платформа: 

“Парламентот (Собранието) како основна институција на парламентарното право”, 

организиран со Собранието на Република Северна Македонија - Парламентарен Институт, со 

учество на студентите од правните факултети во државата; 

• 27.06.2022-01.07.2022, Предавач во летна школа: Summer School 2022 “Youth for Rule of Law” 

организирана од Center for Peace and Transcultural Communication (University of Tetova & 

Northern Illinois University) and American Corner Tetovo, со тема “Government and Separation of 

Powers”; 

• 10-12.08.2022, Предавач на тема "Консенсуална Демократија" во Школа на Млади Лидери 

"Peace Forum Dialogue", организирана од Министерството за Политички Систем и Односи 

меѓу заедниците во Владата на Република Северна Македонија. Истата беше реалирана во 

повод на одбележувањето на 21 годишнината на Рамковниот Договор, во Маврово со учество 

на младите од целата земја од различни заедници; 

• 28-29.09.2022, Учесник во обуката: EU Twinning project “Further support to the implementation 

of the National Qualifications Framework”. Обуката е реализирана во Скопје;  

• 18.10.2022, Учесник во презентација на објаснувачкиот Скрининг во насоката на 

образованието и културата/глава 26. Учесник во името на Одборот за евалуација на РСМ 

односно Агенцијата за квалитет во високото образование. Презентацијата се реализираше во 

Секретаријатот за европски прашања во Скопје, во состав на владата на Република Северна 

Македонија; 

• 08.11.2022, коорганизатор и презентер во организацијата со Институтот за духовно и 

културно наследство на албанците во РСМ и Правниот Факултет "Јустинијан Први" од 

Универзитет "Св. Кирил и Методиј" во Скопје, посветена на Холокаусот, со тема: Самракот на 

цивилизацијата: "Воведот во воспоставувањето на држава на теророт и стравот". Исто така со 

учество на амбасадорите од повеќе држави, дипломатски претставништа во земјата и носители 

на јавни функции;  

• 8.11.2022, Професионална посета заедно со студентите на Праниот факултет на Универзитет 

во Тетово, во Агенцијата за примена на јазикот во РСМ, Скопје; 

• 14.11.2022, Предавање пред студентите на AAB College во Приштина - Република Косово, со 

тема: "Карактеристиките на локалната самоуправа во Република Северна Македонија". 

Предавањето беше реализирано преку платфомата Google Meet; 

• 23.11.2022, Презентација во НО Multikultura односно “Разговор за кариера со младите”;  
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• 12.12.2022, Презентација со тема “Уставна Жалба како правен инструмент за заштита на 

слободите и правата на граѓаните во РСМ - состојба и перспектива. Научна трибина 

организирана по повод Меѓународниот ден на човековите права - 10 декември. Организирано 

од Центар за разбирање и институционална соработка, во Хотел Буши Скопје;  

• 21.12.2022, Средба со г. Julian Vasallo, в.д. Амбасадор во дипломатската канцеларија на ЕУ 

во Скопје. Средбата се одржа со учсетво на студентите од правниот Факултет во 

Универзитетот на Тетово; 

• 20.01.2023, Професионална презентација во Alsat-M, Правдата како основна вредност; 

• 25.01.2023, Посета и работна средба со деканот на Правниот факултет во Тирана, Република 

Албанија. Конкретизирање на соработката, во својство на декан,  помеѓу правниот Факултет 

на Универзитет во Тетово и Правниот факултет во Универзитетот на Тирана;   

• 26.01.2023, Професионална презентација во TV Koha Тетово;  

• 15.03.2023, Учесник во промоција на Книгата Pandemija Covid-19 I Rat Rusije Protiv Ukrajine, 

од авторот Anđelko Milardović, Загреб, Република Хрватска;  

• 16.03.2023, Посета и работна средба со деканот на Правниот факултет во Загреб, Република 

Хрватска. Потпишување на Меморандум за соработка, во својство на декан, помеѓу Правниот 

факултет на Универзитетот во Тетово и Правниот Факултет во Универзитетот на Загреб; 

• 21.8.2023 г., предавање во Летната школа 2023 г.: „Новинарство и односи со јавноста за 

млади“, на тема: „Медиумите, професионалниот кодекс и политичкиот систем во Северна 

Македонија“, организирано од Американскиот агол во Тетово; 

• 16 - 18 март 2022 г., „Функционирање на правниот систем во Република Северна Македонија 

за време на пандемијата и човековите права“, Збирка на оригинални научни статии, 

Меѓународна конференција по повод Меѓународниот ден на цивилната заштита, „Промени, 

предизвици и отпорност на цивилната заштита за време на COVID-19“. Влада на Република 

Македонија, Дирекција за заштита и спасување, Скопје, Република Северна Македонија. 

ISBN 978608-67053-0-5, Скопје 2023 г.; 

• 26.8.2023 г., презентација на традиционалната културно-научна манифестација „Светлината 

на Гонџа“, организирана на плоштадот во Скопје од Институтот за духовно и културно 

наследство на Албанците во Република Северна Македонија; 

• 3.9.2023 г., учествo со тематска презентација на манифестацијата „Општеството започнува со 

правата на жената“, организирана од Women Alb World (WAW); 

• 7.9.2023 г., учествo на презентацијата на кандидатурата на градот Рим за Светскиот саем 

ЕКСПО 2023. Настан организиран од Италијанската амбасада во РСМ во Скопје; 

• 11.9.2023 г., презентација на комеморативната академија за животот и делото на нобеловецот 

проф. д-р Ферид Мурад, кој воедно е и лауреат на титулата Doctor Honoris Causa на 

Универзитетот во Тетово, организирана од Универзитетот во Тетово; 

• 11 - 13 септември 2023 г., работна посета во Женева, Швајцарија, во Амбасадата и 

Постојаната мисија на Република Северна Македонија при Обединетите нации, важни средби 

во седиштето на ООН во Женева, Светската трговска организација, Swiss UMEF University of 

Applied Sciences Institute, на Универзитетот во Женева (University of Geneva); 

•  19 септември 2023 г., презентација на трибината со тема: „Приказни од Украина“, 

организирана од Универзитетот во Тетово, односно Центарот за мир и транскултурна 

комуникација, во соработка со Балканскиот институт за регионална соработка (BIRC); 

• 27 - 28 септември 2023 г., учествo на Конференцијата на Асоцијацијата на Балканските 

универзитети, „Balkan Universities Association 2023“, на тема: „Академска соработка, 

предизвици и идни перспективи на Балканот“, Тузла, Босна и Херцеговина; 



 17 

• 5 - 6 октомври 2023 г., почесен претседател на XVII Меѓународен семинар за албански јазик, 

литература и култура, „Албанската литература во европски контекст“, организиран од 

Универзитетот во Тетово; 

• 9.10.2023 г., работен состанок (Состојбата на високото образование во РСМ) со Комисијата 

за човечки ресурси и одржлив развој, одржан во свечената сала на Владата на Република 

Северна Македонија; 

• 17 - 18 октомври 2023 г., учествo на есенското биенале на Универзитетската алијанса 

AURORA, одржано во Оломоуц, Чешка; 

• 23 - 25 ноември 2023 г., учествo на Европскиот форум за обезбедување квалитет на тема: 

„Интернационализација во променлив свет: нови трендови и предизвици за обезбедување 

квалитет“, организиран од Универзитетот во Авеио, Португалија; 

• 4 - 7 март 2024 г., учествo на семинарот ЕРАЗМУС+ организиран од националните агенции 

на земјите MedNet (Кипар, Хрватска, Франција, Грција, Италија, Малта, Португалија, Србија, 

Словенија, Шпанија, Северна Македонија и Турција). Главната цел на овој семинар беше 

зајакнување на меѓународната димензија во високото образование преку програмата 

ЕРАЗМУС+ 2021 - 2027. Семинарот се одржа во универзитетскиот кампус во градот Бен 

Гуерир, Мароко; 

• 21 февруари 2024 г., учествo на Меѓународната научна конференција организирана од 

Агенцијата за примена на јазикот на РСМ, на тема: „Албанскиот јазик - перспективи и 

ризици“, посветена на меѓународниот ден на мајчиниот јазик. Конференцијата се одржа во 

просториите на Министерството за надворешни работи, Скопје; 

• 16.3.2024 г., учесник на научната конференција со наслов: „Улогата на албанското училиште 

во зачувувањето на идентитетот и националната еманципација“, организирана од Здружението 

на албанските наставници и родители во Швајцарија, Организациски совет на ЛАПШ „Наим 

Фрашери“ во Арагау; 

• 2.7.2024 г., учесник на научната конференција организирана од Академијата на науките и 

уметностите на Косово – Академијата на науките на Албанија – Заедничка научна 

конференција – Развојот на албанскиот конституционализам 1912 – 2024, на тема: „Основни 

вредности на уставното уредување во Република Северна Македонија“; 

• 7 - 14.9.2024 г., посета на Универзитетот во Северен Илиноис (Northern Illinois University) во 

Соединетите Американски Држави за потпишување на Договорот за соработка; 

• Септември 2024 г., Сертификат (College of Education - Northern Illinois University) во знак на 

признание за успешно завршување на програмата за размена помеѓу Универзитетот во Тетово 

и Northern Illinois University. Проф. д-р Јусуф Зејнели покажа лидерство и иницијатива за 

време на ова искуство на меѓукултурна размена;  

• 23.10.2024 г., учесник на Годишната конференција на Magna Charta Observatory, 

организирана во Johns Hopkins University во Вашингтон, САД. Главната тема на 

конференцијата беше: „Универзитетите, владите и демократијата: меѓународни предизвици, 

научени лекции и стратегија за иднината“, опфаќајќи прашања како што се: академската 

слобода, универзитетската автономија, управувањето, различноста, улогата на студентите и 

додадената вредност што ја носат во служба на општото добро; 

• 24.10.2024 г., Њујорк, САД, средба со поранешниот американски конгресмен Џозеф Дио 

Гуарди и неговата сопруга Ширли Клојс Дио Гуарди, како и други претставници на Албанско-

американската граѓанска лига. Споделување искуства од нивниот ангажман во највисоката 

законодавна институција во Америка; 
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• 6-8.11.2024 г., почесен претседател на Меѓународниот конгрес за хуманистички, 

општествени науки и уметност, Универзитет во Тетово, Република Северна Македонија; 

• 14.11.2024 г., учесник на Конференцијата во Брисел на тема: „Европската рамковна програма 

за истражување и иновации: зголемување на учеството и проширување на хоризонтите“, 

организирана од Унгарското претседателство со Советот на ЕУ и Генералниот секретаријат на 

Советот; 

• 4.12.2024 г., учесник на презентацијата на Извештајот на Светска банка и дискусијата со 

експерти, одржана на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. „Подобро образование 

за посилен раст“ - презентација на извештајот на Светската банка и дискусија со експерти; 

• 6-8.12.2024 г., работна средба со „Open Gov Hub Al“, по покана на извршниот директор на 

организацијата, Едисион Франгу, во нејзините канцеларии во Тирана (Албанија). 

Организацијата „Open Gov Hub Al“ е дел од меѓународна мрежа со седиште во САД, која 

промовира создавање отворено општество преку создавање можности и зголемување на 

интеракцијата меѓу различни сектори и организации, и служи како мост за воспоставување на 

потребната соработка за решавање на глобалните предизвици, особено во областа на доброто и 

отворено владеење; 

• 12.12.2024 г., учесник на Втората меѓународна студентска научна конференција: „Научното 

истражување и образованието во перспектива на студентите и младите истражувачи – 

Универзитетот во Тетово зборува со гласот на студентите“. Организирана од Универзитетот во 

Тирана, Универзитетот во Приштина и Универзитетот во Тетово. Одржана во зградата 

„Лирија“, Студентски град, Тирана; 

• 18.12.2024 г., учество на конференцијата „Современи предизвици на системот за заштита и 

спасување“, одржана во Скопје во хотел „Panoramika“. Презентација на тема: „Образовниот 

систем во Република Северна Македонија и современиот систем за заштита и безбедност“. На 

конференцијата учествуваа претставници од централната и од локалната власт, како и 

експерти од соодветните области. Признание за учество на конференцијата од Дирекцијата за 

заштита и спасување; 

•  25-27 април 2025, учесник на Меѓународната научна конференција „Balkan Countries Health 

Business Forum“, во Едирне, Турција. Конференцијата се одржа со учество на ректори на 

универзитети, министри за здравство од земјите во регионот и раководители на други државни 

институции; 

• 01.05.2025, благодарница од Синдикатот на вработените на Универзитетот во Тетово 

(Претседател на синдикатот), за непоколебливиот ангажман во почитувањето на синдикалните 

права и правата на неговите членови, како и за континуираната посветеност во создавање 

работна средина заснована на принципите на правдата и транспарентноста; 

СЕРТИФИКАТ за учество, учество на 6-та Меѓународна недела за академски кадар (6th 

International Staff Week) на Универзитетот Ушак, Турција, во периодот од 12 мај 2025 до 16 мај 

2025; 

• 19-22 мај 2025, учесник на Годишната конференција на Алијансата Аурора во Париз, 

Франција, на Université Paris-Est Créteil (UPEC) и Sorbonne Université. Конференцијата собра 

претставници од десетици европски универзитети, членки на Алијансата, со цел дискусија за 

заеднички стратегии за иднината на високото образование во Европа, со посебен фокус на 

иновациите, социјалната вклученост и развојот. Алијансата Аурора е конзорциум на европски 

универзитети кој има за цел унапредување на инклузивен модел на образование, посветен на 

општествените предизвици како што се социјалната еднаквост, зелената транзиција и 

дигитализацијата. Сертификат за учество, за учество на Годишната конференција на 
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Алијансата Аурора одржана на Université Paris-Est Créteil во Париз, Франција, од 19 до 22 мај 

2025; 

•  Коорганизатор на Меѓународната научна конференција организирана од Универзитетот во 

Тетово, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и Европскиот центар за безбедносни студии 

„Џорџ К. Маршал“, со тема: „Towards a secure European area in a globalized world: The security – 

rule of law nexus“. Скопје, Република Северна Македонија, 2–3 јуни 2025, реализирана во 

просториите на Министерството за надворешни работи во Скопје. Сертификат за 

благодарност, за учество како панелист на Меѓународната конференција „Towards a secure 

European area in a globalized world: The security – rule of law nexus“, одржана во Скопје, 

Република Северна Македонија, на 02–03 јуни 2025; 

• 26 септември 2025, учесник на Меѓународната научна конференција „Придонесот на 

научната дијаспора за интеграција во Европскиот истражувачки простор и севкупното 

албанско високо образование“, организирана од Институтот Alb-Shkenca, Тирана - Приштина - 

Скопје. Конференцијата се одржа во салата „Алекс Буда“ на Албанската академија на науките; 

• 29 септември 2025, учесник на Меѓународната научна конференција NanoBalkan 2025, 

посветена на најзначајните светски достигнувања во нанонауката и нанотехнологијата, како и 

на можностите за развој на политики и воспоставување контакти, врски и значајни соработки 

во оваа област. Конференцијата се одржа во просториите на Tirana International Hotel, Тирана; 

•  25.10.2025, учесник на тркалезна маса на тема: „Државата и религијата“, организирана од 

Организацијата за негување на традицијата и културата (ОКТК) „Шќиптарија“. Настанот се 

одржа во Приштина и собра академици, истражувачи и претставници на верски и културни 

институции од целокупниот албански простор, со цел дискусија за односот меѓу државата и 

религијата во контекст на современите општества. На оваа тркалезна маса беше презентирана 

студија на тема: „Верските слободи и религиозните заедници во Република Северна 

Македонија“, која ја нагласува суштинската важност на слободата на совеста и верувањето 

како едно од основните човекови права, неопходни за функционирање на демократско 

општество; 

•  27.10.2025, презентација на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во рамки на 

трудовите на Првиот годишен форум за квалитет во високото образование. Форумот имаше за 

цел размена на искуства и досегашни достигнувања во примената на новиот систем за следење 

и унапредување на квалитетот во високото образование, во согласност со националните 

стандарди и стандардите на Европската асоцијација за обезбедување квалитет во високото 

образование; 

•  30.10.2025, Меѓународен конгрес за финансии, економија и одржливи политики (ICOFESP), 

на Универзитетот во Приштина, Министерство за регионален развој. Учесник на 

Меѓународниот конгрес за финансии, економија и одржливи политики; 

Член на Почесниот одбор (Honorary Board) на Третиот Македонски конгрес за патишта – Third 

Macedonian Road Congress 2025, одржан на 6 и 7 ноември 2025 година во Скопје, во хотелот 

DoubleTree by Hilton. Сертификат за учество во Почесниот одбор на Третиот Македонски 

конгрес за патишта; 

•  11-13 ноември 2025, учесник на јубилејот на Magna Charta Universitatum, одржан во Лондон. 

Magna Charta Observatory Anniversary & Conference на King’s College London, Strand Campus, 

London. Јубилејот на Magna Charta Universitatum претставува значаен меѓународен настан во 

областа на високото образование, со учество на универзитетски раководства, академици и 

експерти од целиот свет. Главната тема на конференцијата беше: „За што служат 

универзитетите? Принципите, вредностите и одговорностите на високото образование во 
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фрагментиран свет“. Исто така беше реализирана официјална посета на Универзитетот 

Кембриџ и на Британскиот парламент, со директно присуство на седница на Домот на 

лордовите; 

•  30 ноември – 04 декември 2025, официјална и професионална посета на Sam Houston State 

University, Тексас, Соединети Американски Држави. Работни средби со претседателката (Dr. 

Alisa White), проректорите, деканите, професорите, административниот кадар, студентите и 

менаџерите на истиот универзитет. Работни средби и професионални посети реализирани во 

Хјустон и Далас, Тексас, вклучувајќи и средби со нашата дијаспора во оваа сојузна држава; 

Главен уредник на изданието „Терминолошки речник по биологија“, автори Газменд Исени и 

Беса Исени. Тетово, 2024; 

•  Главен уредник на изданието „Македонска граматика што зближува“, Прв дел, автори Цутка 

Јовановска, Марина Спасовска, Марина Даниловска. Тетово, 2024; 

• Главен уредник на изданието „Имунологија“, автори Мие Реќи и Исмаил Ферати. Тетово, 

2024; 

• Главен уредник на изданието „Дискретни структури I“, автори Алит Ибраими, Фламуре 

Садики, Крутан Расими, Флоринда Имери, Јлддрита Сефери, Аѓим Рушити. Тетово, 2025; 

• Главен уредник на изданието „Описот на организацијата, интеракцијата со физичките, 

социјалните и психолошките услови на работа – студија со квантитативни и квалитативни 

податоци“, автор Ибрахим Незири. Тетово, 2024; 

• Главен уредник на изданието „Економска географија“, авторка Мериме Мустафи. Тетово, 

2024; 

• Главен уредник на изданието „Основи на психомоторниот развој кај децата, возраст 0–18“, 

автор Беџет Точи. Тетово, 2024; 

• Главен уредник на изданието „Светлосенки на барокот и театралноста на рококото“, авторка 

Јелдз Асани. Тетово, 2025. 

 

 

 

 


